2 2 Const. dogm. de Divina Revelatione Dei Verbum, 4. 
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mus, et manus nostrae con tractaverunt de verbo vitae — et vita 
apparuit, et vidimus et testamur et annuntiamus vobis vitam 
aeternam, quae erat coram Patre et apparuit nobis — quod vi
dimus et audivimus, annuntiamus et vobis, ut et vos communio
nem habeatis nobiscum »(1,1-3). 

Qua de re, vita divina et aeterna in Iesu, « Verbo vitae », et 
nuntiatur et traditur. Huius nuntii atque doni virtute, physica 
et spiritualis hominis vita, sua etiam terrestri aetate, plenitudi
nem virtutis suae et sensus assequitur: vita enim divina et aeter
na terminus est ad quem homo, dum in hoc mundo vivit, impel
litur et vocatur. Evangelium vitae amplectitur ita ea, quae ipsa 
experientia et humana ratio asserunt de momento vitae huma
nae; ea omnia accipit, extollit et ad exitum adducit. 

« Fortitudo mea et robur meum Dominus, et factus est mihi in salu
tem » (Ex 15, 2): vita semper bonum est 

31. Re vera, evangelica plenitudo nuntii de vita iam in Vetere 
Testamento adumbratur. Et praesertim in eventibus Exodi, quae 
est fulcrum experientiae fidei Veteris Testamenti, Israel detegit 
quam pretiosa sit vita sua in conspectu Domini. Cum vero Israel 
videtur ad interitum iam damnatus, eo quod omnibus recens na
tis minatio mortis instat (cfr Ex 1, 15-22), Dominus ei se exhibet 
Servatorem, promittens futurum aliquod tempus illis qui omni 
spe carent. Ita in Israel certa oritur conscientia: eius vita non sub
icitur potestati pharaonis, qui ea tyrannico arbitrio abuti potest; 
quin contra, Deus dulci validoque amore ipsam prosequitur. 

Liberatio a servitute donum est cuiusdam identitatis, com
probatio indelebilis dignitatis atque novae historiae exordium, in 
qua inventio Dei et sui ipsius inventio aequo itinere progrediun
tur. Illa Exodi est experientia, fundamentum iaciens et exem
plaris. Ex illa Israel discit se, quotiescumque sua exsistentia mi
nis subiciatur, nihil aliud facere debere nisi ad Deum renovata 
fiducia confugere ut validum auxilium in Eo inveniat: « Formavi 
te, servus meus es tu, Israel, non decipies me » (Is 44, 21). 

Ita, dum pondus comprobat propriae exsistentiae veluti po
pulus, Israel progreditur percipiendo quoque sensum ac momen
tum vitae qua talis. Haec est meditatio quae peculiarem in mo
dum in libris sapientialibus explicatur, iter sumendo a cotidiana 
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experientia mutabilitatis vitae atque a conscientia minarum 
quae illi insidiantur. Coram dissensionibus exsistentiae, fides 
incitatur ad responsum praebendum.